
 

 

 

 
 

 

Assunto: Contratação de empresa para a execução de obras de reforma e adequação 

da entrada de energia elétrica, cabine primária e novo grupo gerador no Hospital 

Maternidade Interlagos. Tomada de Preços CGA nº 03/2022. 

 
 

ESCLARECIMENTO - 01  

 

 

Pergunta: 

 

Solicitação de PEDIDO DE ESCLARECIMENTO realizado em 20/04/2022 ao Edital da 

Tomada de Preços n.º 03/2022 - fazendo-o da seguinte forma: 

 

Gostaria de solicitar os projetos e diagramas elétricos dos seguintes itens da planilha de 

materiais: 

  

• 2.2.1      Cubículo de entrada e medição para uso abrigado, classe 15 kV 

• 2.2.11   Quadro de distribuição universal de sobrepor, para disjuntores 16 DIN / 

12 Bolt-on - 150 A 

• 2.2.12   Painel autoportante em chapa de aço, com proteção mínima IP 54 

• 2.5.1      Painel autoportante em chapa de aço, com proteção mínima IP 54 

  
 

 

 

Resposta:  

 

Remeter-se à especificação técnica do termo de referência e planilha proposta de preços 

Item 1.1. 

 

 

 

Equipe de Licitações 

 

 


